422. Ipse etiam rex hoc sacramentum fecit:

'Ego Henricus rex liberos dimittam quarta uel quinta feria proxima et dominum papam et episcopos et cardinales et omnes captiuos et obsides qui pro eo uel cum eo capti sunt, et secure perduci fatiam intra portas Transtiberinae ciuitatis,^a nec ulterius capiam aut capi permittam eos qui in fidelitate domini papae Paschalis permanent, et populi Romani et Transtiberinae^a ciuitatis^b pacem et securitatem seruabo tam per me quam per meos in personis qui pacem michi seruauerint. Dominum papam fideliter adiuuabo ut papatum suum quiete et secure teneat. Patrimonia et possessiones Romanae aecclesiae quae abstuli restituum, et cuncta quae habere debet more antecessorum suorum^c recuperare et tenere adiuuabo bona fide sine fraude et malo ingenio, et domino papae Paschali obediam saluo honore regni et imperii, sicut catholici imperatores catholicis pontificibus Romanis.

2 'Et isti sunt iuratores ex parte ipsius regis: Fridericus Coloniensis archiepiscopus, Godebardus^d Tridentinus episcopus, Bruno Spirensis episcopus, Berengarius comes, Albertus cancellarius, Herimannus comes, Fridericus comes palatinus, Bonifatius marchio, Albertus comes de Blandriaco, Fridericus comes, Godefridus comes, Warnerius marchio.'

423. Hac conuentione expleta et predictorum episcoporum et cardinalium sacramento confirmata,^e osculo utrimque dato, dominus papa quarto idus Aprilis dominica Quasi modo geniti missam celebrauit, in qua post communionem suam et ministrorum altaris imperatori corpus et sanguinem Domini dedit in haec uerba: 'Hoc Dominicum corpus, quod sacrosancta tenet aecclesia, natum ex Maria uirgine, eleuatum in cruce pro redemptione humani generis, damus tibi, fili carissime, in remissionem peccatorum tuorum et in conseruationem confirmandae pacis et uerae amicitiae inter me et te, et regnum et^f sacerdotium.' Altero uero die Apostolicus et rex ad columnas quae sunt in foro conuenerunt, dispositis presidiiis loricorum ubicumque uidebatur opus esse, ne impediretur regis consecratio. Et in Argentea Porta receptus est rex ab episcopis et cardinalibus et toto clero Romano, et cepta oratione quae in ordine continetur ab Hostiensi episcopo, quoniam Albanus deerat a quo debuisset dici si adesset, ad

^{a-a} om. [A] ^b ciuitatis θ; -tati [C]B; om. [A]. JW and MGH both give ciuitatis, but with different constructions. The correct reading is not certain ^c meorum JW, MGH (suorum uel meorum Bk) ^d Gedebarthus [A], θ; Gebehardus JW, MGH (correctly) ^e confirmata Cd; confirmato [C]B; om. [A] ^f om. AgAap